
Spedizione in abbonamento postale – Art. 2 comma 20/C L. 662/96 
Autorizz. Dirpostel – L’Aquila  
 
ANNO XXXIV                                                                                                       N. 7 Speciale 
                                                                                                                            (Graduatorie Pit) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE  
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
___________________________________________________________________________ 
PARTE I, II, III, IV              - L’AQUILA, 22 GENNAIO 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 
3631 (n. 16 linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – 
Arretrati, solo se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) 
per conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo 
della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente 
alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta 
da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 
3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati 
partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte 
prima sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi 
regionali – integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli 
atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi 
la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente 
richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle 
Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di 
concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.            
 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione  
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE TERRITORIO URBANISTICA BB.AA. PARCHI  

POLITICHE E GESTIONE DEI BACINI IDROGRAFICI 
SERVIZIO AREE PROTETTE BENI AMBIENTALI STORICO ARCHITETTONICI E V.I.A. 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo cartaceo.  



 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/156: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di Teramo. Approvazione graduatoria. 
 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/157: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale de lla Provincia di Pescara. Approvazione graduatoria. 

 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/158: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Vasto. Approvazione graduatoria.

 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/159: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Lanciano. Approvazione graduatoria. 

 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/160: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Avezzano. Approvazione graduatoria. 
C m . 

 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/161: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito L’Aquila. Approvazione graduatoria.  

 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/162: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Sulmona Alto Sangro. Approvazione 
graduatoria. 

 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE TERRITORIO URBANISTICA BB.AA. PARCHI  
POLITICHE E GESTIONE DEI BACINI IDROGRAFICI 

SERVIZIO AREE PROTETTE BENI AMBIENTALI STORICO ARCHITETTONICI E V.I.A. 
 
 

DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/156: 
DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 

territoriale della Provincia di Teramo. Approvazione graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E con decisione 
C(2001)2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 
Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 

approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 
3.2 prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 

scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 

 
Preso atto che con D.G.R. n. 577 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 

azioni del Docup Abruzzo destinate al PIT della Provincia di Teramo, pubblicati sul B.U.R.A. 
n. 104 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 

 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione 

Provinciale di Teramo con nota n. 108106 del 12.11.2002, acquisita con prot. n. 11336 del 
12.11.2002, ha provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione 
afferente al PIT, predisposto così come stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 
04.10.2002, e più precisamente; 

 



- Delibera di Giunta  Provinciale n. 583 del 11.11.2002 avente per oggetto: “Progetto 
integrato Territoriale di Teramo - Approvazione della proposta definitiva e trasmissione 
alla Regione Abruzzo”; 

 
- Progetto Integrato Territoriale Definitivo della Provincia di Teramo; 
- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 321; 
 

Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 
Provincia di Teramo; 

 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Teramo sono elencati nell’allegata 
graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione suI Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Teramo per l’azione 3.21; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 
esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Teramo; 

 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) ai sensi dell’art. “Procedure di ammissione e valutazione” del bando, entro 90 
(novanta) giorni 
dalla comunicazione di ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente dovrà 
trasmettere, pena la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 109/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 

 
2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto nel bando 
all’art.  “Spese ammissibili” circa l’ammissibilità delle spese concernenti gli interventi 
cofinanziati dai fondi strutturali, così come disciplinata dal Reg. (CE) 1260/1999 e dal Reg. 
(CE) 1685/2000; 
 
3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati nel bando all’art. 
“Modalità di erogazione delle agevolazioni” del bando; 
 
4) ai sensi dell’art. “Revoche e sanzioni” del bando, il finanziamento è revocato qualora: 

- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiquattro) mesi dalla 
comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (art. del bando “Tempi 
di realizzazione delle operazioni); 



- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 
Regione a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 

- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 

Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 
presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Teramo per l’azione 
3.21. 
 

IL DIRIGENTE 
Arch. Antonio Sorgi 

 



 

 

 
 



 

 

 
 

 



 

 

DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/157: 
DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 

territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con decisione 

C(2001)2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 
Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 

approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 
3.2 prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 

scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 

 
Preso atto che con D.G.R. n. 576 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 

azioni del Docup Abruzzo destinate al PIT della Provincia di Pescara, pubblicati sul B.U.R.A 
n. 103 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 

 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione 

Provinciale di Pescara con nota n. 44231 del 11.11.2002, acquisita con prot. n. 11296 del 
12.11.2002, ha provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione 
afferente al PIT, predisposto così come stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 
del 04.10.2002, e più precisamente; 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 244 del 08.11.2002 avente per oggetto: 
“Approvazione del Programma Integrato Territoriale”; 

- Progetto integrato Territoriale Definitivo della Provincia di Pescara; 
- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 

3.2.1; 
 
Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 

Provincia di Pescara; 
 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Pescara sono elencati nell’allegata 
graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Pescara per l’azione 3.21; 

 



 

 

DETERMINA 
 
 

Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 
esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Pescara; 

 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) ai sensi dell’art. 9 del bando, entro 90 (novanta giorni dalla comunicazione di 
ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente dovrà trasmettere, pena 
la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 109/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 
 

2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del 
bando circa l’ammissibilità delle spese concernenti gli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali, così come disciplinata dal Reg. (CE) 1260/1999 e dal Reg. (CE) 1685/2000; 

 
3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati all’art. 12 del 

bando; 
 

4) ai sensi dell’art. 15 del bando il finanziamento è revocato qualora: 
- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiquattro mesi dalla 

comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (art. 11 del bando); 
- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 

Regione a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 
- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 
Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 

presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Pescara per l’azione 3.21. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Antonio Sorgi 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 



 

 

 
DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/158: 

DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 
territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Vasto. Approvazione graduatoria. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con decisione 
C(2001)2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 

Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 
 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 

approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 
3.2 prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 

scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 

 
Preso atto che con D.G.R. n. 578 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 

azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di Chieti, pubblicati sul B.U.R.A n. 
105 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 

 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione 

Provinciale di Chieti con nota n. 9082 del 12.11.2002, acquisita con prot. n. 11390 del 
13.11.2002, ha provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione 
afferente al PIT della Provincia di Chieti - Ambito Vasto, predisposto così come stabilito con 
D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più precisamente; 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 145 del 11.11.2002 avente per oggetto: 
“Approvazione PIT Ambito Vasto”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo Provincia di Chieti - Ambito Vasto; 
- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 

3.2.1; 
 
Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 

Provincia di Chieti - Ambito Vasto; 
 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Chieti - Ambito Vasto sono elencati 
nell’allegata graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Chieti - Ambito Vasto per l’azione 3.21; 



 

 

 
DETERMINA 

 
Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 

esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Chieti - Ambito Vasto; 
 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) a parziale modifica di quanto stabilito all’art. 10 del bando, entro 90 (novanta) giorni 
dalla comunicazione di ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente 
dovrà trasmettere, pena la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 109/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 
 

2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto all ‘art. 6 del 
bando circa l’ammissibilità delle spese concernenti gli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali, così come disciplinata dal Reg.(CE) 1260/1999 e dal Reg. (CE) 1685/2000; 

 
3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati all’art. 12 del 

bando; 
 

4) a parziale modifica di quanto stabilito all’art. 15 del bando, il finanziamento è revocato 
qualora: 

- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiquattro) mesi dalla 
comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (a parziale modifica di 
quanto stabilito all’art. 11 del bando); 

- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 
Regione a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 

- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 
Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 

presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Chieti - Ambito Vasto per l’azione 3.21. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Antonio Sorgi 
 
 
 



 

 

 
 



 

 

 
 
 



 

 

DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/159: 
DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 

territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Lanciano. Approvazione graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con decisione 
C(2001)2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 
Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 

approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 
3.2 prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 

scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 

 
Preso atto che con D.G.R. n. 578 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 

azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di Chieti, pubblicati sul B.U.R.A n. 
105 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 

 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione 

Provinciale di Chieti con nota n. 9081 del 12.11.2002. acquisita con prot. n. 11389 del 
13.11.2002, ha provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione 
afferente al PIT della Provincia di Chieti - Ambito Lanciano, predisposto così come stabilito 
con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più precisamente; 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 144 del 11.11.2002 avente per oggetto: 
Approvazione PIT Ambito Lanciano”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo Provincia di Chieti Ambito Lanciano; 
- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 

3.2.1; 
 
Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 

Provincia di Chieti - Ambito Lanciano; 
 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Chieti - Ambito Lanciano sono 
elencati nell’allegata graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Chieti - Ambito Lanciano per l’azione 3.21; 
 



 

 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 
esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di Chieti - Ambito 
Lanciano; 

 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) a parziale modifica di quanto stabilito all’art. 10 del bando, entro 90 (novanta) giorni 
dalla comunicazione di ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente 
dovrà trasmettere, pena la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 109/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 
 

2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del 
bando circa l’ammissibilità delle spese concernenti gli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali, così come disciplinata dal Reg.(CE) 1260/1999 e dal Reg. (CE) 1685/2000; 

3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati all’art. 12 del 
bando; 

 
4) a parziale modifica di quanto stabilito all’art. 15 del bando, il finanziamento è revocato 

qualora: 
- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiqua ttro) mesi dalla 

comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (a parziale modifica di 
quanto stabilito all’art. 11 del bando); 

- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 
Regionale a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 

- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 
Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 

presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di Chieti - Ambito Lanciano per l’azione 3.21. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Antonio Sorgi 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/160: 
DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 

territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Avezzano. Approvazione graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con decisione 
C(2001)2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 
Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 

approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 
3.2 prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 

scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 

 
Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 

azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di L’Aquila, pubblicati sul 
B.U.R.A n. 102 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza 
posticipata al 23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 

 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione 

Provinciale di L’Aquila con nota n. 39919 del 11.11.2002 acquisita con prot. n. 11337 del 
12.112002 ha provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione 
afferente al PIT, della Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano, predisposto così come 
stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più precisamente; 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 212 del 09.11.2002 avente per oggetto: “PIT 
definitivo Ambito Avezzano - Approvazione”; 

- Progetto Integrato Territoriale Definitivo Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano; 
- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 

3.2.1; 
Preso atto che la graduatoria per l’azione 3.2.1, contenuta nella delibera di G.P. n. 212 del 

09.11.2002, è stata approvata dal partenariato in deroga a quanto stabilito dall’art. 6 
dell’avviso di riferimento relativamente all’importo minino concedibile; 

 
Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 

Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano; 
 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano sono 
elencati nell’ allegata graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 



 

 

la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano per l’azione 3.21; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 
esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito 
Avezzano; 

 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) ai sensi dell’art. 9 del bando, entro 90 (novanta giorni dalla comunicazione di 
ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente dovrà trasmettere, pena 
la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 109/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 
 

2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del 
bando circa l’ammissibilità delle spese concernenti gli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali, così come disciplinata dal Reg.(CE) 1260/1999 e dal Reg. (CE) 1685/2000; 

 
3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati all’ari. 12 del 

bando; 
 
4) ai sensi dell’art. 15 del bando il finanziamento è revocato qualora: 

- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiquattro} mesi dalla 
comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (art. 11 del bando); 

- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 
Regione a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 

- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 
Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 

presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano per l’azione 3.2 1. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Antonio Sorgi 
 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/161: 
DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 

territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito L’Aquila. Approvazione graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con decisione 
C(2001 )2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 
Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 

approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 
3.2 prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 

scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 

 
Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 

azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di L’Aquila, pubblicati sul 
B.U.R.A n. 102 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza 
posticipata al 23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 

 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione 

Provinciale di L’Aquila con nota n. 39919 del 11.11.2002, acquisita con prot. n. 11337 del 
12.11.2002, ha provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione 
afferente al PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito L’Aquila, predisposto così come 
stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più precisamente; 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 211 del 09.11.2002 avente per oggetto: “PIT 
definitivo Ambito dell’Aquila – Approvazione”; 

- Progetto Integrato Territoriale Definitivo Provincia di L’Aquila - Ambito L’Aquila; 
- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 

3.2.1; 
 
Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 

Provincia di L’Aquila - Ambito L’Aquila; 
 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito L’Aquila sono 
elencati nell’ allegata graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di L’Aquila - Ambito L’Aquila per l’azione 3.21; 
 



 

 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 
esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito 
L’Aquila; 

 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) ai sensi dell’ art. 10 del bando, entro 90 (novanta) giorni dalla comunicazione di 
ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente dovrà trasmettere, pena 
la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 109/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 
 

2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del 
bando circa l’ammissibilità delle spese concernenti gli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali, cosi come disciplinata dal Reg.(CE) 1260/1999 e dal Reg. (CE) 1685/2000; 

 
3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati all’art. 13 del 

bando; 
 
4) a parziale modifica di quanto stabilito all’art. 16 del bando, il finanziamento è revocato 

qualora: 
- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiquattro) mesi dalla 

comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (a parziale modifica di 
quanto stabilito all’art. 12 del bando); 

- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 
Regione a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 

- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 
Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 

presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di L’ Aquila - Ambito L’Aquila per l’azione 3.21. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Antonio Sorgi 
 
 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 
 



 

 

DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/162: 
DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato 

territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Sulmona Alto Sangro. Approvazione 
graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
Preso atto che il Docup 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con decisione 
C(2001)2020 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei Progetti 
Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 
 
Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), approvato 
dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda dell’azione 3.2 
prevede l’attuazione dell’azione sia attraverso gli strumenti della programmazione integrata 
(PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 
 
Considerato il Cronoprogramma di implementazione della misura previsto dal CdP nella 
scheda della misura 3.2, che prevede l’attuazione dei PIT mediante un unico bando 
pluriannuale a valere sulle annualità 2000-2006; 
 
Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di L’Aquila, pubblicati sul 
B.U.R.A n. 102 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza 
posticipata al 23.10.2002 con DGR n. 811/04.10.2002); 
 
Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopra citato bando l’Amministrazione Provinciale 
di L’Aquila con nota n. 39919 del 11.11.2002, acquisita con prot. n. 11337 del 12.11.2002, ha 
provveduto a trasmettere relativamente all’Azione 3.2.1 la documentazione afferente al PIT, 
della Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto Sangro, predisposto così come stabilito 
con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più precisamente; 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 213 del 09.11.2002 avente per oggetto: “PIT 
definitivo Ambito Sulmona Alto Sangro - Approvazione”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto 
Sangro; 

- graduatoria dei progetti pubblici individuati dall’assemblea partenariale per l’azione 
3.2.1; 

 
Considerato che il Servizio ha proceduto alla verifica delle istanze pervenute dalla 

Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto Sangro; 
 
Preso atto pertanto che i progetti ammissibili a finanziamento e quelli esclusi (con 

motivazione) per l’azione 3.2.1 del PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto 
Sangro sono elencati nell’allegata graduatoria; 

 
Considerato di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo del presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 



 

 

la concessione del finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto Sangro per l’azione 3.21; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegata graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli 
esclusi (con motivazione) per l’azione 3.2.1 del P1T della Provincia di L’Aquila - Ambito 
Sulmona Alto Sangro; 

 
Di stabilire che il cofinanziamento è concesso alle seguenti condizioni: 

1) ai sensi dell’art. 9 del bando, entro 90 (novanta) giorni dalla comunicazione di 
ammissibilità a finanziamento il legale rappresentante dell’ente dovrà trasmettere, pena 
la decadenza del contributo: 

- progetto definitivo ai sensi della L. 1 09/94 e relativa delibera di approvazione; 
- computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario Regionale (per i prezzi non 

contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 
- autorizzazioni enti competenti; 
 

2) il quadro economico dovrà essere redatto nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del 
bando circa l’ammissibilità delle spese concernent i gli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali così come disciplinata dal Reg.(CE) 1260/1999 e dal Reg. (CE) 1685/2000; 

 
3) l’erogazione dei contributi avverrà nei modi e nei tempi specificati all’art. 12 del 

bando; 
 
4) a parziale modifica di quanto stabilito all’art. 15 del bando, il finanziamento è revocato 

qualora: 
- il progetto non venga completamente realizzato entro 24 (ventiquattro) mesi dalla 

comunicazione dell’assegnazione definitiva del finanziamento (a parziale modifica di 
- quanto stabilito all’art. 11 del bando); 
- tra il costo totale del progetto indicato nella domanda e quello riconosciuto dalla 

Regione a conclusione dell’iniziativa risulti una riduzione superiore al 40%; 
- qualora la tipologia dell’iniziativa venga modificata; 
 
Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 

presente atto, stabilendo che si provvederà a comunicare agli enti in graduatoria 
l’ammissibilità a finanziamento in funzione della disponibilità economica destinata al PIT 
della Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto-Sangro per l’azione 3.21. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Antonio Sorgi 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DETERMINAZIONI
	Dirigenziali
	SERVIZIO AREE PROTETTE BENI AMBIENTALI STORICO ARCHITETTONICI E V.I.A.
	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/156:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di Teramo. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/157:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/158:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Vasto. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/159:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Lanciano. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/160:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Avezzano. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/161:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito L’Aquila. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 17.12.2002, n. DN 8/162:
	DOCUP 2000-2006. Asse 3 – Misura 3.2 – Azione 3.2.1 - Progetto Integrato territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Sulmona Alto Sangro. Approvazione graduatoria.









